
Stand: 25.05.2014 / 18:47:03

Ergebnisübersicht: Dummerstorf,PLS vom 24.-25.05.2014 [201421003] 24.05.2014 - 25.05.2014

1 Dressurpferdeprüfung Kl. A - DA 1

Preis der Fam. Carola und Michael Lieberenz - Dummerstorf

1. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Salina F408 7.80P

2. Susanne Voß (Laager RV e.V.) Chaccolino 5111 7.70P

3. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2414 7.60P

4. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Dörthe 9222 7.50P

5. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Casico89 7.40P

5. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Darling 286199 7.40P

7. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Ceno 5106 7.30

8. Lisa Glesmann (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Saphira 176421 7.00

9. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Sambia 38412 6.90

10. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Havanero B262 6.70

11. Jacqueline Kunter (RV Raben Steinfeld Hubertus e.V.) Cleis147 6.60

12. Sarah Frank (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Contador 38521 6.20

13. Sarah Frank (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Da Vinci 271189 6.00

14. Nancy Nelis (RFV Stülow e.V.) Eraya231 5.80

15. Marie Kristin Drescher (PSC Bentwisch e.V.) Fidelio 281238 5.50

16. Stefanie Kuhlke (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Floris K247 5.30

17. Isabell Mastall (Schwaaner RFV e. V.) No Limit 57358 5.20

18. Anne Groß (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Denver B204 5.00

2 Eignungsprüfung Kl. A für Reitpferde - R 1

Preis der Bauernhof Pension Gut Bandesdorf - Fam. Markmann

1. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Ceno 5106 8.40P

2. Fiona Stratmann (Sportpferde Polchow e. V.) Cantate 40497 7.70P

3. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Kasbek 5276 7.60P

3. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Salvador 35416 7.60P

5. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Churchill 46135 7.50P

5. Laura Schmager (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Dr. Spencer Reid223 7.50P

7. Katharina Strobel (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) De Comtesse 2201 7.40P

8. Andrea Fritsche (RFV Zarpen u.U.e.V.) Florence T246 7.30P

9. Reinhard Bschorer (RFV Crivitz e.V.) Sandy 555504 7.20P

10. Stefanie Kuhlke (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Floris K247 7.10

11. Anja Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Basket 338 7.00

11. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Donna J217 7.00

13. Sarah Frank (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Da Vinci 271189 6.90

13. Lisa-Marie Wendorff (RFV Arkona e.V.) Lana Lou287 6.90

13. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Steendiek's Casanova440 6.90

16. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Cassis 6594 6.80

16. Anne Michehl (RV Parkentin e.V.) Esmeralda 112232 6.80

18. Elisabeth Schließer (RuFV Stormarnsche Schweiz v.1988 e) Annabelle K 216 6.70

18. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Sambia 38412 6.70

18. Sarah Frank (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Contador 38521 6.70

21. Anja Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Ashley 15323 6.60

21. Andrea Fritsche (RFV Zarpen u.U.e.V.) Lissa-Tatsch317 6.60

23. Marie Kristin Drescher (PSC Bentwisch e.V.) Fidelio 281238 6.50

24. Nico Flint (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Flintstone's Natural Born Disa244 6.40

25. Laura Schmager (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Hilkens Sterntaler265 6.20

3/1 Dressurprüfung Kl. A* - A 6/1 - Jun/JR

Preis der Tierarztpraxis Dr. Knut Göllnitz - Hohenschönberg

1. Helen Schuler (RSV Polzow e.V.) Spencer 36439 7.80P

2. Lena Feldmann (RFV Vietgest e.V.) Maja 806333 7.50P

3. Sophia Joseph (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Desperado 243207 7.30P

4. Imke Schaefer (RFV Stülow e.V.) Carlsson 5883 7.20P

5. Anniek Boltjes (PferdeSV Phoenix e. V.) Windrose 157473 7.10P

6. Ellen Neumann (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Wesselby vM469 7.00

7. Marie Kristin Drescher (PSC Bentwisch e.V.) Fidelio 281238 6.80

8. Sophia Joseph (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Barcley 1434 6.70

9. Vanessa Ahrendt (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Anton 71018 6.50

10. Eleni Berndt (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Leonie 177304 6.30

11. Anne Risch (RV Parkentin e.V.) Minte 2342 6.00

12. Anniek Boltjes (PferdeSV Phoenix e. V.) QuiLando 3391 5.80

13. Brit Weier (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Largo 209294 5.70

14. Vanessa Ahrendt (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Wenga 9468 5.30

15. Stephanie Wiese (Reitclub Reez e. V.) Boiselle45 5.20

16. Victoria Tomtschko (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Silvano CH435 5.00

3/2 Dressurprüfung Kl. A* - A 6/1 - Rei
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Preis des Landwirtschaftsbetriebes Hauke Trost

1. Jessica Harz (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Don't Forget Lena219 7.80P

2. Andrea Fritsche (RFV Zarpen u.U.e.V.) Donna de Nuit216 7.20P

3. Isabell Mastall (Schwaaner RFV e. V.) Bergfee 2642 6.70P

4. Kristin Küchenmeister (Lübecker RV e.V.) Malesko334 6.40P

5. Annett Melchert (Schwaaner RFV e. V.) Mondis348 6.30P

6. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Leomont302 6.20P

7. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Scharnhorst 14424 6.00

7. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Steendiek's Casanova440 6.00

9. Julia Engel (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Luna 1631329 5.90

9. Sophia Wilfert (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Pamelly360 5.90

9. Bettina Sonntag (PSC Bentwisch e.V.) Quelle Couleur383 5.90

12. Sarah Frank (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Da Vinci 271189 5.80

12. Sarah Frank (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Flintstone's News 'n'Stories245 5.80

14. Annika Klüver (RuFV Stormarnsche Schweiz v.1988 e) Charlie 156117 5.70

14. Katharina Köster (RFV Zarpen u.U.e.V.) Quo-Dieb395 5.70

16. Nicole Derlin (RuFV Stormarnsche Schweiz v.1988 e) Quanta la Mera 3379 5.60

16. Manuela Wilde (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Sam 975411 5.60

18. Andrea Grub Dr. (Reitclub Reez e. V.) Fabrianos First Lady234 5.50

18. Julia Engel (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Kay S.277 5.50

4 Dressurprüfung Kl. L - L 3 - Trense

Preis der Gut Dummerstorf GmbH - Herrn Klaus Parr

1. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2414 7.60P

2. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 2220 7.50P

3. Lynn Hütten (Garstedt-Ochsenzoller RFV e.V.) Marun 3335 7.40P

4. Sophia Wilfert (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Pamelly360 7.20P

5. Sophie Brügmann (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Carlos San82 7.10P

6. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Diskaro 6209 7.00

6. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Shadowfax 4430 7.00

8. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Flamenco N243 6.90

9. Marion Glesmann (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Red Rockett Man400 6.80

10. Ophelia Shalom (Lübecker RV e.V.) Santhana 3517 6.50

11. Annett Melchert (Schwaaner RFV e. V.) Mondis348 6.30

12. Kristin Küchenmeister (Lübecker RV e.V.) Malesko334 6.10

13. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Leomont302 6.00

13. Katharina Köster (RFV Zarpen u.U.e.V.) Quo-Dieb395 6.00

15. Elisabeth Schließer (RuFV Stormarnsche Schweiz v.1988 e) Barina 4737 5.90

16. Katrin Remminghorst (RV Teschow e.V.) Raphina 2399 5.80

17. Isabell Mastall (Schwaaner RFV e. V.) Bergfee 2642 5.00

18. Julia Engel (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Luna 1631329 4.80

5 Dressurprüfung Kl. L* - L 5 - Trense

Preis des Versicherungsbüros Stephan Schneider - Rostock

1. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 2220 7.60P

2. Tanja Schneider (PferdeSV Phoenix e. V.) Fashion Week235 7.40P

3. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Diskaro 6209 7.30P

4. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Flamenco N243 6.90P

5. Jessica Harz (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Don't Forget Lena219 6.80P

6. Marie Hoff (RFV Neustadt u.U.e.V.) Awalon 427 6.50

7. Sophie Brügmann (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Carlos San82 6.20

8. Annett Melchert (Schwaaner RFV e. V.) Mondis348 5.80

9. Isabell Mastall (Schwaaner RFV e. V.) Bergfee 2642 5.60

10. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Celine 102100 5.50

11. Marie Hoff (RFV Neustadt u.U.e.V.) Constantin 42170 5.40

12. Andrea Gabriel-Vogt (PSV Boltenhagen e.V.) San Forrest415 5.20

6 Dressurprüfung Kl. M* - M 4

Preis der Familie Gunny Gust - Rostock

1. Tanja Schneider (PferdeSV Phoenix e. V.) Fashion Week235 8.00P

2. Pia Laus-Schneider (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Shadow 660429 7.70P

3. Pia Laus-Schneider (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Rosenstolz 110406 7.40P

4. Lisa Glesmann (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Red Rockett Man400 7.30P

5. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 2220 7.00

6. Rene Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Syrio 2447 6.80

7. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Selina 144427 6.60

8. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Flamenco N243 6.30

9. Marissa Behrens (RFV Schmilau i.Herzogtum e.V.) Wimpernschlag470 6.20

10. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Celine 102100 5.50
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10. Marie Hoff (RFV Neustadt u.U.e.V.) Constantin 42170 5.50

12. Marie Hoff (RFV Neustadt u.U.e.V.) Awalon 427 5.30

7/1 Springpferdeprüfung Kl. A* - 4jä. + 5jä. o. GWS

Preis von Krohns Bierstuben - Dummerstorf

1. Sven Busse (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Chaccolino 5111 8.40P

2. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Classico 59144 8.30P

3. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Condello 3163 8.20P

4. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chily S132 7.80P

5. Swantje Schaefer (RFV Stülow e.V.) Aurelius Maximus 326 7.70P

6. Julia Bröderdorf (RFV Krempin e.V.) Chico Pico130 7.60P

7. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Lillyfee 39315 7.50P

8. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Casalita 387 7.40P

8. Johanna Müller (RFV Bornmühle) Cherry 196125 7.40P

8. Laura Schmager (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Dr. Spencer Reid223 7.40P

11. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chenoa P124 7.10P

11. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Skywalker M437 7.10P

13. Jessica Maaß (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Cashew 1088 7.00P

13. Dana Krohs (LRV Langenhanshagen e.V) Laluna H 2285 7.00P

15. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Foline248 6.90

15. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Lemart300 6.90

17. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Pascani 7363 6.80

18. Jill Eckert (Reitclub Reez e. V.) Campari Lane61 6.70

18. Marlis Möwe-Jarren (RuFV Stormarnsche Schweiz v.1988 e) Happy's Day261 6.70

18. Kristina Drews (PSV Hof Peeneland e.V.) Likedeeler 2313 6.70

18. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Maria's Golden Girl519 6.70

22. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Dollgeliebt211 6.20

23. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Fiona 526240 6.00

24. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Cornelia 35180 5.80

25. Gerlinde Rudolph (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Björndalen44 5.70

7/2 Springpferdeprüfung Kl. A* - 5jä. m. GWS und 6jä. gem. LPO

Preis der MIGH GmbH Petschow - Herrn Nando Schünemann

1. Christin Mund (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Sullivan 76444 8.00P

2. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Coriana 47178 7.60P

3. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Don 573213 7.50P

4. Sandro Junghans (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Angie 24715 7.40P

5. Jenifer Balck-Taege (RV Klützer Winkel e. V.) Concordia 40161 7.30P

5. Lena-Renee Klakow (RV Parkentin e.V.) Corentin 5177 7.30P

7. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Puck 49526 7.00

8. Katharina Strobel (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) De Comtesse 2201 6.80

9. Hennig Osterloh (RFV Vietgest e.V.) Landina 44288 6.70

10. Elisabeth Schließer (RuFV Stormarnsche Schweiz v.1988 e) Annabelle K 216 6.40

11. Neeke Katharina Rothe (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Saphira 176421 6.20

12. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Cim 6138 6.10

13. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Caporell70 5.00

13. Anne Michehl (RV Parkentin e.V.) Esmeralda 112232 5.00

15. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Cassis 6594 0.00

15. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chelsea S 2123 0.00

15. Lea Wagner (RV Reitstall Klein Warin) Corelli 26176 0.00

15. Jessica Maaß (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Cruso 3187 0.00

8 Springpferdeprüfung Kl. L

Preis des Landwirtschaftsbetriebes Wolfgang Constien

1. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Carrimia H86 8.40P

2. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Amrod13 8.20P

3. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) Cayenne 21398 7.90P

4. Sandro Junghans (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Cajana 352 7.80P

4. Christin Mund (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Sullivan 76444 7.80P

6. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Comet 233501 7.70P

7. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Carmina 4384 7.60P

7. Betti Lehmann (RFV Tentzerow e.V.) Charly Brown 300119 7.60P

9. Sandro Junghans (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Angie 24715 7.30P

9. Jenifer Balck-Taege (RV Klützer Winkel e. V.) Conair 6160 7.30P

9. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Don 573213 7.30P

12. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Althea Nova9 6.90

12. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Caramba 7972 6.90

14. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Coriana 47178 6.50

15. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Wineta 3474 6.30

16. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Claas 18140 6.20
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17. Sandro Junghans (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Cassidor 293 5.80

18. Julia Bröderdorf (RFV Krempin e.V.) Chico Pico130 0.00

18. Jenifer Balck-Taege (RV Klützer Winkel e. V.) Concordia 40161 0.00

9/1 Springprüfung Kl. A* - Option A - Jun

Preis der Gemeinde Dummerstorf - Herrn Axel Wiechmann

1. Charlotte Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Mondnixe349 0.00 / 38.30P

2. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Clair de Lune R141 0.00 / 39.61P

3. Annika Lenz (RFV Wessin e.V.) Wind Lady 2472 0.00 / 42.35P

4. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chelsea S 2123 0.00 / 42.37P

5. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Carina 52473 0.00 / 44.56P

6. Anna Kupfer (Reitclub Reez e. V.) Lulu 118328 0.00 / 46.14P

7. Hanna Schankat (Pferdesportclub Tenze e.V.) Capitan K69 0.00 / 49.80P

8. Kim Jenning (RFV Malchow e.V.) Chiquita 71133 0.00 / 52.61

9. Lena-Renee Klakow (RV Parkentin e.V.) Corentin 5177 0.00 / 53.67

10. Jenny Kammholz (RF Börzow e.V.) Chiara 314128 4.00 / 41.50

11. Sherlyn Wroblewski (Stralsunder RFV e. V.) Chicago 90129 4.00 / 44.05

12. Lena Feldmann (RFV Vietgest e.V.) Mary Poppins 31336 4.00 / 46.35

13. Annika Lenz (RFV Wessin e.V.) Remus 287401 4.00 / 46.65

14. Swantje Schaefer (RFV Stülow e.V.) Plisee368 4.00 / 48.50

15. Jakob Kuhlke (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Barina 4336 4.00 / 50.36

16. Sophie Charlotte Geißler (RV Warsow e.V.) Serious428 4.00 / 51.48

17. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Easy Elektra Mo227 4.00 / 53.42

18. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Donna-Louisa218 4.00 / 53.58

19. Sophie Charlotte Geißler (RV Warsow e.V.) Levaljano B308 4.50 / 60.41

20. Lea Wagner (RV Reitstall Klein Warin) Corelli 26176 9.50 / 64.07

21. Larissa Rückert (RV Ontario Lambrechtshagen e.V) Jack Daniel's 13269 12.00 / 46.23

9/2 Springprüfung Kl. A* - Option A - JR/Rei - RLP 0-20

Preis der Stallgemeinschaft Wego, Prange, Koch - Dummerstorf

1. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Carlin 281 0.00 / 41.69P

2. Neeke Katharina Rothe (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Saphira 176421 0.00 / 42.26P

3. Hennig Osterloh (RFV Vietgest e.V.) Landina 44288 0.00 / 43.71P

4. Christin Hillmann (Pferdesportclub Tenze e.V.) Campari O62 0.00 / 44.10P

5. Liena Lätare (PSV Am Pool Weddingstedt eV) Trinity 8451 0.00 / 47.00P

6. Anja Plumbaum (Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt) Elkara228 0.00 / 48.46P

7. Anna Maria Hübener (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Cola Argentina153 0.00 / 49.37

8.  Migel Vottero (RSV Dersekow 1968 e. V.) Balou Day30 0.00 / 51.21

9. Joana Voß (PSC Bentwisch e.V.) Cool Caramel173 0.00 / 52.43

10. Stefanie Rieger (LRV Langenhanshagen e.V) Zora 131481 4.00 / 43.09

11. Analisa Lüth (RV Klützer Winkel e. V.) Lenny 52301 4.00 / 44.37

12. Claudia Nerstheimer (RFV Krempin e.V.) Nitza Me357 4.00 / 47.87

13. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Calistha54 4.00 / 48.54

14. Beate Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Jacky 135270 4.00 / 50.92

15. Folmtje Zopff (RC Passin e.V.) Lightning Star 13312 4.00 / 56.15

16. Annie Naujoks (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Lady Ann 12283 8.00 / 43.85

17. Jessica Harz (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Robin's Luck404 8.00 / 51.72

18.  Migel Vottero (RSV Dersekow 1968 e. V.) Quality 31376 12.00 / 57.56

19. Monique Köstner (RC Passin e.V.) Adios Amigo 22 12.00 / 90.68

20. Sabrina Sartori (RV Breitenburg e.V.) Ladino 152282 14.25 / 67.56

9/3 Springprüfung Kl. A* - Option A - JR/Rei - RLP 21<

Preis der Ostseesparkasse Rostock - Frau Bretsch

1. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Letizia 31307 0.00 / 38.37P

2. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Wincenta 4471 0.00 / 38.44P

3. Julia Richter (RV Rostocker Heide e. V.) Frances 19250 0.00 / 39.13P

4. Julia Richter (RV Rostocker Heide e. V.) Lithana Deux318 0.00 / 40.69P

5. Christoph Amelong-Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Barcelona 5233 0.00 / 40.78P

6. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Hera 215264 0.00 / 41.62P

7. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chenoa P124 0.00 / 48.51

8. Brynnja Hinz (RV Teschow e.V.) C'estlavie 2109 0.00 / 48.92

9. Jenifer Balck-Taege (RV Klützer Winkel e. V.) Conair 6160 0.00 / 49.27

10. Katharina Strobel (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) De Comtesse 2201 0.00 / 52.01

11. Andreas Zahn (Reitclub Reez e. V.) Caballo del Mar47 0.00 / 53.65

12. Jenifer Balck-Taege (RV Klützer Winkel e. V.) Carisma B76 4.00 / 40.61

13. Sarah Frank (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Flintstone's News 'n'Stories245 4.00 / 43.12

14. Anna-Lena Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Polly Pocket 29369 4.00 / 44.75

15. Sabine Hoyer (Pferdesportclub Tenze e.V.) Alena 495 4.00 / 45.82

16. Anna-Lena Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Dancing-Queen S194 4.00 / 46.75

17. Jessica Maaß (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Dalina 35191 4.00 / 47.03
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18. Louisa Beyer (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Leandra 187299 4.00 / 49.18

19. Nico Flint (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Flintstone's Natural Born Disa244 4.00 / 50.22

20. Jessica Maaß (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Cashew 1088 4.00 / 55.42

21. Juliane Rickert (Reitclub Reez e. V.) Flair 215242 4.00 / 56.57

22. Tina Mönnig (Pferdesportclub Tenze e.V.) Leoni 40303 8.00 / 46.99

23. Anja Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Basket 338 12.50 / 60.37

24. Sarah Frank (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Quid Pro Quo 2388 16.75 / 93.82

10/1 Punktespringprüfung Kl. A** - Jun/JR

Preis der Frisurenboutique Birgit Rieckhoff - Broderstorf

1. Annie Naujoks (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Lady Ann 12283 27.00 / 34.77P

2. Elisa Brocks (Pferdesportclub Tenze e.V.) Chayenne K122 27.00 / 36.44P

3. Charlotte Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Mondnixe349 27.00 / 36.83P

4. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Donna-Louisa218 27.00 / 39.84P

5. Madlen Schwarz (RV Parkentin e.V.) Brie-Bella46 27.00 / 42.12P

6. Anna-Sophia Thillmann (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Charkow 2116 27.00 / 42.67P

7. Catharina Glöe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) A happy Celebration1 27.00 / 45.77

8. Swantje Schaefer (RFV Stülow e.V.) Plisee368 25.00 / 48.77

9. Victoria Tomtschko (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Silvano CH435 22.75 / 50.67

10. Lisa-Marie Wendorff (RFV Arkona e.V.) Mimosa 19341 22.50 / 51.59

11. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chelsea S 2123 22.25 / 52.17

12. Brit Weier (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Largo 209294 22.00 / 37.22

13. Hanna Schankat (Pferdesportclub Tenze e.V.) Laura-Glinda297 22.00 / 41.93

14. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Easy Elektra Mo227 20.50 / 59.88

15. Anniek Boltjes (PferdeSV Phoenix e. V.) Windrose 157473 16.00 / 53.95

16. Anne Klocke (RFV HLG Neustadt e.V.) King 329279 16.00 / 57.23

17. Lena Wesche (Riemser PSZV e.V.) Quickmatch387 9.75 / 66.56

18. Anniek Boltjes (PferdeSV Phoenix e. V.) QuiLando 3391 5.75 / 70.04

19. Larissa Rückert (RV Ontario Lambrechtshagen e.V) Jack Daniel's 13269 3.00 / 39.50

20. Lena-Renee Klakow (RV Parkentin e.V.) Corentin 5177 3.00 / 45.36

10/2 Punktespringprüfung Kl. A** - Rei

Preis der Landwirtschafts GmbH - Petschow

1. Analisa Lüth (RV Klützer Winkel e. V.) Lenny 52301 27.00 / 34.63P

2. Susann Malchow (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Miro As 2343 27.00 / 35.17P

3. Maik Tlattla (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Inka Girl268 27.00 / 35.94P

4. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Hera 215264 27.00 / 36.17P

5. Diana Wollenberg (PSC Bentwisch e.V.) Dirano 7208 27.00 / 36.60P

6. Stefanie Rieger (LRV Langenhanshagen e.V) Zora 131481 27.00 / 38.07P

7. Thoralf Lange (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Latino L296 27.00 / 38.49P

8. Tina Mönnig (Pferdesportclub Tenze e.V.) Topas 127450 27.00 / 39.74P

9. Maria Landt (Reitclub Reez e. V.) Emyday229 27.00 / 41.93

10. Renate Drephal (RFV Malchow e.V.) Campino 45664 27.00 / 42.55

11. Nico Flint (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Quid Pro Quo 2388 27.00 / 49.27

12. Nico Flint (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Flintstone's Natural Born Disa244 26.00 / 40.77

13. Michael Gutt (TSG Schönberg e.V.) Czicco-Mio188 23.00 / 49.08

14. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Jacky 135270 22.00 / 33.49

15. Rebecca Wilke (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Polysee370 22.00 / 39.91

16. Sabrina Sartori (RV Breitenburg e.V.) Ladino 152282 22.00 / 40.99

17. Annika Klüver (RuFV Stormarnsche Schweiz v.1988 e) Charlie 156117 22.00 / 42.50

18. Sabine Hoyer (Pferdesportclub Tenze e.V.) Alena 495 21.50 / 55.46

19. Detlef Scheller (RFV Bollewick e.V.) Quentin 21384 21.00 / 48.90

20. Catharina Schulz (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Campino 41365 20.00 / 44.93

21. Joana Voß (PSC Bentwisch e.V.) Cool Caramel173 19.50 / 63.26

22. Anne Michehl (RV Parkentin e.V.) Crazy-Boy183 17.25 / 52.74

23. Katrin Freund (RFV Gadebusch e.V.) Varella 5456 16.75 / 50.13

24. Tina Mönnig (Pferdesportclub Tenze e.V.) Leoni 40303 7.50 / 55.43

25. Hennig Osterloh (RFV Vietgest e.V.) Landina 44288 3.00 / 35.73

11/1 Punktespringprüfung Kl. L - Option B

Preis der Fa. Transport-Abbruch-Erdbau Maik Voß

1. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Quester 2385 44.00 / 51.79P

2. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Perseus 44520 44.00 / 54.85P

3. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Take Me 2448 44.00 / 62.69P

4. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Wineta 3474 42.25 / 68.46P

5. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lodrich322 42.00 / 51.12P

6. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Viola 274458 38.00 / 61.26P

7. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Uta 27455 38.00 / 62.55

8. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Pringels 3371 13.00 / 109.68

9. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Goodewind 7257 12.00 / 51.47
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10. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Rexona B402 12.00 / 52.84

11. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Zefira479 12.00 / 53.49

12. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Ce-Matin102 12.00 / 54.43

13. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Cerina 3107 12.00 / 55.52

14. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cantara 6268 12.00 / 57.37

15. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Charmina 3121 12.00 / 58.50

16. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Alexandria 136 12.00 / 60.47

17. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Calgary 6553 12.00 / 60.68

18. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Camee 457 12.00 / 61.47

19. Astrid Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Cathora524 12.00 / 63.15

20. Rebecca Wilke (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Galisee 2252 8.00 / 65.97

21. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Aida Diva 23 6.00 / 61.29

22. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Alina 4398 5.00 / 48.94

11/2 Punktespringprüfung Kl. L - Option A - RLP 0-100

Preis des Kosmetiksalons Orchidee - Pia Rieck - Dummerstorf

1.  Migel Vottero (RSV Dersekow 1968 e. V.) Balou Day30 44.00 / 53.61P

2. Joana Voß (PSC Bentwisch e.V.) Cool Caramel173 44.00 / 58.28P

3. Anne-Katrin Siat (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Caskara 291 44.00 / 60.58P

4. Klaus-Markus Leinert (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Cilenos L136 40.00 / 64.43P

5. Stefanie Rieger (LRV Langenhanshagen e.V) Zora 131481 38.00 / 53.66P

6. Anna-Lena Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Dancing-Queen S194 38.00 / 54.71

7. Christoph Amelong-Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Barcelona 5233 37.00 / 54.39

8. Andreas Koch (RFV Zingst e.V.) Graphity 10259 34.00 / 50.25

9. Nico Flint (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Quid Pro Quo 2388 31.00 / 63.27

10.  Migel Vottero (RSV Dersekow 1968 e. V.) Balou du Silva31 25.50 / 79.54

11. Maria Landt (Reitclub Reez e. V.) Emyday229 21.00 / 85.39

12. Sarah Frank (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Flintstone's News 'n'Stories245 17.25 / 76.27

13. Catharina Glöe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) A happy Celebration1 12.00 / 55.63

14. Liena Lätare (PSV Am Pool Weddingstedt eV) Trinity 8451 12.00 / 62.19

15. Louisa Beyer (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Leandra 187299 9.75 / 86.92

16. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Easy Elektra Mo227 0.00 / 0.00

16. Marlis Möwe-Jarren (RuFV Stormarnsche Schweiz v.1988 e) Quanta la Mera 3379 0.00 / 0.00

11/3 Punktespringprüfung Kl. L - Option A - RLP 101<

Preis der Behm Technik & Handel GmbH - Volker Behm

1. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Caccy49 44.00 / 48.57P

2. Julia Richter (RV Rostocker Heide e. V.) Lithana Deux318 44.00 / 50.49P

3. Nele Eisenberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Mondarin347 44.00 / 52.52P

4. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Carina 52473 44.00 / 53.60P

5. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Hera 215264 44.00 / 54.88P

6. Jenifer Balck-Taege (RV Klützer Winkel e. V.) Carisma B76 44.00 / 55.63P

7. Justus Nolte (Lübecker RV e.V.) Chilano522 44.00 / 58.92P

8. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chelsea S 2123 44.00 / 60.15

9. Katharina Strobel (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Lightning Star 13312 44.00 / 60.41

10. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Lamont 10286 42.00 / 48.96

11. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Jacky 135270 38.00 / 57.57

12. Johanna-Elisa Klare (RC Passin e.V.) Zigeunerin 30480 37.75 / 66.90

13. Johanna Weber (RFV Marlow e.V.) Webers Carl465 35.00 / 63.17

14. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Carkoso78 34.25 / 72.60

15. Jenifer Balck-Taege (RV Klützer Winkel e. V.) Conair 6160 30.25 / 80.82

16. Maria Sternberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Conquistador 31167 21.00 / 81.10

17. Dorothea Bredenkamp (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Full Metal Jacket 2499 12.00 / 51.25

18. Annika Lenz (RFV Wessin e.V.) Wind Lady 2472 9.00 / 55.84

19. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Wincenta 4471 6.00 / 68.64

20. Andreas Zahn (Reitclub Reez e. V.) Mister M 12345 5.00 / 58.27

21. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Davida Villa200 5.00 / 59.79

22. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Donna-Louisa218 0.00 / 0.00

22. Tina Mönnig (Pferdesportclub Tenze e.V.) Topas 127450 0.00 / 0.00

12/1 Springprüfung Kl. L - Option A

Preis der Fa. grünwald Heizung-Sanitär-Umwelt - Pastow

1. Insa Klefer (RFSV Insel Poel e. V.) Chevalier 87126 0.00 / 52.68P

2. Dorothea Bredenkamp (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Full Metal Jacket 2499 0.00 / 54.93P

3. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Davida Villa200 0.00 / 55.31P

4. Manfred Hahs (LRV Langenhanshagen e.V) Lucas 186325 0.00 / 57.05P

5. Torsten Marter (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) Lauree 3298 0.00 / 60.25P

6. Katharina Strobel (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Lightning Star 13312 0.00 / 63.05P

7. Catharina Glöe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) A happy Celebration1 0.00 / 65.07P

8. Tina Mönnig (Pferdesportclub Tenze e.V.) Topas 127450 0.00 / 65.30P
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9. Jill Eckert (Reitclub Reez e. V.) Camira 5159 0.25 / 67.21P

10. Andreas Koch (RFV Zingst e.V.) Graphity 10259 4.00 / 51.50

11. Heinz-Martin Köper (RFV Vietgest e.V.) Köper's Cathan280 4.00 / 53.37

12. Maria Sternberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Conquistador 31167 4.00 / 56.18

13. Andreas Zahn (Reitclub Reez e. V.) Mister M 12345 4.00 / 59.10

14. Susann Malchow (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Miro As 2343 4.00 / 65.48

15. Anne Klocke (RFV HLG Neustadt e.V.) Clara 104142 4.75 / 69.71

16. Stefanie Rieger (LRV Langenhanshagen e.V) Zora 131481 5.50 / 72.68

17. Elisa Brocks (Pferdesportclub Tenze e.V.) Chayenne K122 8.00 / 62.40

18. Catharina Schulz (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Campino 41365 8.50 / 84.96

19. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Carkoso78 8.75 / 69.33

20. Nico Flint (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Flintstone's News 'n'Stories245 8.75 / 69.92

21. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Lamont 10286 9.50 / 88.15

22. Michael Gutt (TSG Schönberg e.V.) Antares 22417 12.00 / 59.72

23. Anne Klocke (RFV HLG Neustadt e.V.) King 329279 14.00 / 74.76

24. Betti Lehmann (RFV Tentzerow e.V.) Charly Brown 300119 15.25 / 79.92

25. Lisa-Marie Wendorff (RFV Arkona e.V.) Mimosa 19341 17.00 / 86.25

12/2 Springprüfung Kl. L - Option B

Preis des Zuchthofes Herbert Peithmann - Bentwisch

1. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Alina 4398 0.00 / 51.58P

2. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Carrimia H86 0.00 / 52.38P

3. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lodrich322 0.00 / 52.86P

4. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Camee 457 0.00 / 56.88P

5. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Cavalero 397 0.00 / 57.18P

6. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cleopatra 209148 0.00 / 60.32P

7. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Santana 941419 0.00 / 62.86P

8. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Quiara 7386 0.75 / 69.13

9. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Rexona B402 4.00 / 56.27

10. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Paloma K359 4.00 / 60.68

11. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Cerina 3107 4.00 / 64.51

12. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Pringels 3371 4.00 / 66.38

13. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Hawais Girl263 4.50 / 68.19

14. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Welle 33466 5.25 / 71.46

15. Rebecca Wilke (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Galisee 2252 8.00 / 56.31

16. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) Camillo 15658 8.00 / 65.25

17. Christin Mund (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Lieber Tino311 9.25 / 71.13

18. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) Lucie Lou326 9.75 / 89.46

13 Zeitspringprüfung Kl. M*

Preis des Herrn Dr. Wolfgang Heller - Rostock

1. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Alina 4398 0.00 / 60.47P

2. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cleopatra 209148 0.00 / 62.31P

3. Andreas Koch (RFV Zingst e.V.) Graphity 10259 0.00 / 63.52P

4. Ralf Schneider (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Quadriga 21374 0.00 / 64.08P

5. Sandro Junghans (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Junior 130272 0.00 / 65.11P

6. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cold Morning154 0.00 / 66.16P

7. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5320 0.00 / 67.40P

8. Dorothea Bredenkamp (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Full Metal Jacket 2499 0.00 / 67.46P

9. Manfred Hahs (LRV Langenhanshagen e.V) Lucas 186325 0.00 / 68.32

10. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Verena 36457 0.00 / 69.96

11. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Carisma 8675 0.00 / 70.69

12. Jessika Warncke (RFV Gadebusch e.V.) Athina 2124 0.00 / 71.06

13. Katharina Strobel (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Lightning Star 13312 0.00 / 71.24

14. Juliane Rickert (Reitclub Reez e. V.) Quietschvergnügt390 0.00 / 71.60

15. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Rexona B402 0.00 / 72.18

16. Jill Eckert (Reitclub Reez e. V.) Camira 5159 0.00 / 73.68

17. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Comet 233501 0.00 / 74.80

18. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lodrich322 0.00 / 74.83

19. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Alina 4297 0.00 / 74.90

20. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Paloma K359 0.00 / 75.93

21. Sandro Junghans (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Cajana 352 0.00 / 81.33

22. Ralf Schneider (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Belfonie40 0.00 / 81.71

23. Anne Klocke (RFV HLG Neustadt e.V.) Clara 104142 0.00 / 83.09

24. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Wiska 3475 0.00 / 84.26

25. Maria Sternberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Conquistador 31167 0.00 / 85.52

14/1 Springprüfung Kl. M* m. Stechen - Option A

Preis der Familie Herzog - Berlin

1. Jessika Warncke (RFV Gadebusch e.V.) Athina 2124 *0.00 / 43.04P
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2. Ralf Schneider (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Quadriga 21374 *0.00 / 44.94P

3. Manfred Hahs (LRV Langenhanshagen e.V) Lucas 186325 *0.00 / 46.04P

4. Ralf Schneider (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Belfonie40 *4.00 / 47.11P

5. Juliane Rickert (Reitclub Reez e. V.) Quietschvergnügt390 *4.00 / 49.01P

6. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Lantano 48291 4.00 / 70.08

7. Johanna Weber (RFV Marlow e.V.) Webers Carl465 4.00 / 71.30

8. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Caccy49 4.00 / 72.93

9. Justus Nolte (Lübecker RV e.V.) Chilano522 4.00 / 80.88

10. Lisanne Hust (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chacco-Fly110 4.50 / 82.21

11. Andreas Koch (RFV Zingst e.V.) Graphity 10259 8.00 / 63.12

12. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Carisma 8675 8.00 / 73.61

13. Torsten Marter (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) Lauree 3298 8.00 / 75.82

14. Dorothea Bredenkamp (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Full Metal Jacket 2499 8.00 / 75.84

15.  Migel Vottero (RSV Dersekow 1968 e. V.) Mr. Cellester351 8.00 / 76.70

16. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Classic Girl 19143 17.00 / 84.15

14/2 Springprüfung Kl. M* m. Stechen - Option B

Preis des Rechtsanwaltes Gunnar Seidlitz - Rostock

1. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cantara 6268 *0.00 / 44.92P

2. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Ce-Matin102 *0.00 / 46.39P

3. Christin Mund (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Lieber Tino311 *4.00 / 44.39P

4. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Verena 36457 *6.00 / 52.19P

5. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lodrich322 *6.00 / 52.56P

6. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Perseus 44520 0.25 / 78.32P

7. Astrid Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Cathora524 1.00 / 81.79

8. Astrid Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Ciabbo523 4.00 / 74.15

9. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cor du Cheval175 4.00 / 76.11

10. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Paloma K359 4.50 / 79.43

11. Christin Mund (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Hof Schretstakens Lana266 4.75 / 80.22

12. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Cavalero 397 4.75 / 80.72

13. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Goodewind 7257 5.75 / 84.55

14. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Rexona B402 8.00 / 75.84

15. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Quester 2385 8.00 / 75.99

16. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Comet 233501 8.00 / 76.43

17. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Wiska 3475 9.25 / 82.89

18. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lady Ellen 2284 10.25 / 86.08

19. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Zefira479 12.00 / 73.06

20. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Alina 4398 12.00 / 76.81

21. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5320 12.25 / 78.39

15 Dressurwettbewerb - E 7/1

Preis der Apotheke Dummerstorf - Frau Sandra Pletsch

1. Paula Fatteicher (RSC Neuendorf e.V.) Undercover Lady 2452 8.00P

2. Anne Kordt (RV Hof-Bohm e.V.) Raphael D398 7.80P

3. Ann-Sophie Gabriel (PSV Boltenhagen e.V.) Birkenblüte43 7.40P

4. Lemonie Shalom (Lübecker RV e.V.) Halloween 57507 7.30P

5. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Rialto 100403 7.20P

6.  Lena Schneider (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Prinzessin Lillifee 8372 7.10P

7.  Anna-Victoria Beyer (RV Parkentin e.V.) Adriju509 7.00P

8. Isabelle Koch (RFV Katzenow e.V.) Picture of the Part366 6.80P

8. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Steendiek's Casanova440 6.80P

10.  Sophie Bodem (RFV Stuthof e.V) Petra515 6.70

11.  Jule Hackendahl (RFV Stülow e.V.) Limata486 6.50

11.  Katharina Klonowski (RFV Stuthof e.V) Diva la Jolie508 6.50

13. Anne-Katrin Plumbaum (Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt) Elkara228 6.40

14. Eva Madeleine Sadzio (RV Raben Steinfeld Hubertus e.V.) Tjano449 6.20

15. Hermine Burchard (RV Güstrow e.V.) Dream Girl 47224 6.10

15.  Julia Elise Glania (PSV Gut Vorbeck e. V.) Brutus483 6.10

17.  Nele Fröhlich (RFV Stuthof e.V) Bizzi482 6.00

18.  Sarah Szulc (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Charporell527 5.50

19. Claudia Lott (RV Parkentin e.V.) Corina Cara179 5.40

20. Isabelle Koch (RFV Katzenow e.V.) Fiona 522239 5.30

21.  Maria Plesse (PSC Bentwisch e.V.) Cascada 65484 5.00

22. Stephanie Wiese (Reitclub Reez e. V.) Boiselle45 0.00

16 Stilspringwettbewerb max. 0,85 cm

Preis der Radant & Steckel GbR - Bandelsdorf

1. Paula Fatteicher (RSC Neuendorf e.V.) Undercover Lady 2452 7.80P

2. Lena Feldmann (RFV Vietgest e.V.) Mary Poppins 31336 7.70P

3. Hermine Burchard (RV Güstrow e.V.) Dream Girl 47224 7.60P
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3. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Steendiek's Casanova440 7.60P

5. Lysan-Cathris Hinz (RFV Malchow e.V.) C'estlavie 2109 7.50P

5. Jenny Kammholz (RF Börzow e.V.) Chiara 314128 7.50P

5. Pauline Krause (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Hans im Glück 12260 7.50P

8. Helen Schuler (RSV Polzow e.V.) Schönthals Rubin426 7.40P

8.  Marie Kea Huisinga (RFV Stuthof e.V) Classido´s Chelestra512 7.40P

10. Annie Naujoks (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Lady Ann 12283 7.10

10.  Maria Plesse (PSC Bentwisch e.V.) Cascada 65484 7.10

12.  Emely König (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Sometimes529 7.00

13. Lea Wagner (RV Reitstall Klein Warin) Corelli 26176 6.90

13.  Sarah Szulc (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Charporell527 6.90

15. Sophia Joseph (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Desperado 243207 6.80

15. Anne-Katrin Plumbaum (Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt) Elkara228 6.80

15. Eva Madeleine Sadzio (RV Raben Steinfeld Hubertus e.V.) Tjano449 6.80

18. Claudia Lott (RV Parkentin e.V.) Corina Cara179 6.70

18. Paul Rickert (Reitclub Reez e. V.) Flair 215242 6.70

20. Isabelle Koch (RFV Katzenow e.V.) Fiona 522239 6.60

21. Analisa Lüth (RV Klützer Winkel e. V.) Anatolla Comeni14 6.20

21.  Caroline Lenz (RFV Wessin e.V.) Remus 287401 6.20

21. Lysan-Cathris Hinz (RFV Malchow e.V.) Sunny530 6.20

24. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Rialto 100403 5.00

24.  Sophie Bodem (RFV Stuthof e.V) Petra515 5.00

17 Komb. Dressur-/StilspringWB

Preis des Landwirtschaftsbetriebes Karl Matthes

1. Paula Fatteicher (RSC Neuendorf e.V.) Undercover Lady 2452 15.80P

2. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Steendiek's Casanova440 14.40P

3. Hermine Burchard (RV Güstrow e.V.) Dream Girl 47224 13.70P

4. Anne-Katrin Plumbaum (Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt) Elkara228 13.20P

5.  Sarah Szulc (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Charporell527 12.40

6. Claudia Lott (RV Parkentin e.V.) Corina Cara179 12.10

7. Isabelle Koch (RFV Katzenow e.V.) Fiona 522239 11.90

8.  Sophie Bodem (RFV Stuthof e.V) Petra515 11.70

9.  Marie Kea Huisinga (RFV Stuthof e.V) Classido´s Chelestra512 7.40

10. Paul Rickert (Reitclub Reez e. V.) Flair 215242 6.70

11. Analisa Lüth (RV Klützer Winkel e. V.) Anatolla Comeni14 6.20

18 FührzügelklassenWB

Preis der Stallgemeinschaft Porsch - Dummerstorf

1. Joy Ann Grube (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Toffi Fee 2495 7.80P

2. Helene Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Donna J217 7.50P

3.  Pauline Pfleiderer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Carmen531 7.20P

4.  Melina Lou Bartel (RV Parkentin e.V.) Fiona 526240 6.50P

4.  Eva Kletzin (PSC Bentwisch e.V.) Ronja487 6.50P

4.  Aileen Thoms (VRV Ostseeküste e.V.) Sophianora Djego525 6.50P

19 Reiterwettbewerb - Schritt-Trab-Galopp

Preis des Optikers Frank Reding

1.  Luisa Prüter (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Delmara528 8.00P

2. Hermine Burchard (RV Güstrow e.V.) Dream Girl 47224 7.70P

3.  Lara Schneider (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Monty510 7.30P

4.  Madlen Nerstheimer (RFV Krempin e.V.) Nitza Me357 7.00P

20 Dressurreiterwettbewerb - RE 1

Preis des Autoservices Dirk Wielgos - Dummerstorf

1. Paula Fatteicher (RSC Neuendorf e.V.) Undercover Lady 2452 8.20P

2.  Lena Schneider (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Prinzessin Lillifee 8372 7.60P

3. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Rialto 100403 7.40P

4.  Anna-Victoria Beyer (RV Parkentin e.V.) Adriju509 7.30P

5. Anne Kordt (RV Hof-Bohm e.V.) Raphael D398 7.20P

5.  Katharina Klonowski (RFV Stuthof e.V) Diva la Jolie508 7.20P

7.  Caroline Lenz (RFV Wessin e.V.) Remus 287401 7.10

8. Claudia Lott (RV Parkentin e.V.) Corina Cara179 7.00

8. Hermine Burchard (RV Güstrow e.V.) Dream Girl 47224 7.00

8.  Lara Schneider (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Monty510 7.00

11. Lemonie Shalom (Lübecker RV e.V.) Halloween 57507 6.90

12. Carolina Romanowski (RFV Stülow e.V.) Holsteins Janina511 6.70

13. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Donna J217 6.60
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13. Nele Harder (RSC Neuendorf e.V.) Cassie 2516 6.60

15. Ann-Sophie Gabriel (PSV Boltenhagen e.V.) Birkenblüte43 6.50

15. Elisabeth Bartelt (RFV Marlow e.V.) Delia A202 6.50

17.  Marie Kea Huisinga (RFV Stuthof e.V) Classido´s Chelestra512 6.40
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